### 2. OYUNUN ÖZETİ ve KADIN KARAKTERLERİN ÇÖZÜMLENMESİ

Atinalı zengin ihtiyar Antipho'nun Philumena ve Pamphilla adında iki kızı vardır. Bu kızlar Epignomus ve Pamphilus adında iki kardeşle evlidir. Kocaları servetlerini harcar ve ticaret yapmak için uzaklara gider. Evden ayrıldıklarına üç yıl olmuştur. Kendilerinden hiç haber alınmaz. Ölü mü diri mi oldukları bile belli değildir. Kızlarının durumuna üzülen Antipho, onların tekrar evlenmelerini ister. Kızları ise kayıp kocalarına karşı sadakatlerini korumakta kararlıdırlar. Philumena, asalağı Gelasimus'u gelen gemilere bakması için limana gönderir. Atina'ya dönen kocaları eve gelip, kayınpederleri tarafından affedilirler. Stichus, arkadaşı Sagarinus ve sevgilisi Stephanium ile eğlenmektedir. Oyun kavalcının çaldığı ezgiyle son bulur.

Oyundaki kadın karakterler **Philumena, Pamphilla, Crocotium** ve **Stephanium**'dur.

Philumena ve Pamphilla, **matrona** olan iki kızkardeştir. Kocaları üç yıldır kendilerinden uzakta olmasına rağmen, büyük bir sabırla onların dönüşünü

beklemektedirler. Kendilerini kocalarından ayırmak isteyen babalarına da ellerinden geldiğince direnirler. İkisi arasında geçen şu konuşma, Romalı evli kadının sahip olması gereken erdemleri göstermesi açısından ilginçtir:

“**Philumena:** Credo ego miseram

fuisse Penelopam, 1a

soror, suo ex animo,

quae tam diu vidua 2a

viro suo caruit;

nam nos eius animum 3a

de nostris factis noscimus, quarum viri hinc ap sunt,

quorumque nos negotiis apsentum, ita ut aequom est,

sollicitae noctes et dies, soror, sumus semper.

**Pamphilla:** Nostrum officium

nos facere aequomst, 7a

neque id magis facimus

quam nos monet pietas. 8a

sed hic, soror, asside dum: multa volo tecum

loqui de re viri.

**Philumena:** Salvene, amabo?

**Pamphilla:** Spero quidem et volo; sed hoc, soror, crucior,

patrem tuom meumque adeo, unice qui unus ~

civibus ex omnibus probus perhibetur,

eum nunc improbi viri officio uti,

viris qui tantas apsentibus nostris 15

facit iniurias immerito

nosque ab eis abducere volt.

haec res vitae me, soror, saturant,

haec mihi dividiae et senio sunt.

**Philumena:** Ne lacruma, soror, neu tuo id animo 20

fac quod tibi tuos pater facere minatur:

spes est eum melius facturum.

novi ego illum: ioculo istaec dicit,  
neque ille sibi mereat Persarum  
montis, qui esse aurei perhibentur, 25  
ut istuc faciat quod tu metuis.  
tamen si faciat, minime irasci  
decet, neque id immerito eveniet.  
nam viri nostri domo ut abierunt,  
hic tertius annus.